

KARMEL 2008-2016: BIBLIOGRAFIA

Orain dela zortzi urte *Karmel* aldizkariaren historiako aldizkari honen bibliografia osoa (Karmel 208-3, 1-338) atera zen. Orain, 2016ko amaieran, beste 521 idazlan aurkeztu nahi ditugu. 52 idazle hauen artikuluek lagunduko digute idazleen idazlanak azkar aurkitzen... baita argitaratu diren gaiak gogoratzen ere.

Julen Urkiza

- AGIRRE ZELAIA, Kepa, *Hogeita bost urtean zehar "Karmel" aldizkariko Zuzendari dogunari, Julen Urkiza Txakartegi jaunari*, Karmel 2008-2, 201-203.
- AIZPURUA BARANDIARAN, JEXUX, *Barandiaran 125.- Nazioarteko enbaxadore*, Karmel 2015-2, 45-49.
- , *Belok: isiltasunari beldur? Xabier Iratzeder olerkaria lo-xorroan*, Karmel 2011-2, 124.126.
- , *Jabier Aitziokoak badarabil zerbait*, Karmel 2011-4, 108-109 (olerkia).
- , *"Kontu zabarrak berrituz"*, Karmel 2012-3, 106-108.
- ALDEKOA-OTALORA ZAMALLOA, Anttonmari, *An Irish blessing (irlandar lausoa)*, Karmel 2014-1, 105-106 (bertsoak).
- , *Durangoko Plateruak*, Karmel 2015-3, 3-23.
- , *Garizuma luze baten ikaskizunak*, Karmel 2008-2, 262-268.
- , *Hartzak lo dagoz mendian*, Karmel 2014-1, 110-111 (bertsoak).
- , *I. Hamabi Herri. /II. Durangerria Gerediagako zelaian. / III. Gerediaga Durangerrian*, Karmel 2013-4, 120-127 (Bertsoak).
- , *Ijorretako Eleizatea – 25. urteurrena*, Karmel 2015-1, 24-38.
- , *Jokin Ajuria – Begoña Beitia, Gorosibai - Zabalea, 1963-2013*, Karmel 2014-1, 107-109 (bertsoak).

- , *Ospe zuri Bittor!*, Karmel 2011-3, 53-56.
- AMUNDARAIN, Dionisio, *Euskal Herriko liturgian kantu berriak eta berrituak eta giza eskubideak*, Karmel 2009-3, 86-89.
- , *Madagaskarretik mezu interesgarria. Herria eta ebanjelizazioa*, Karmel 2016-4, 90-92.
- AROSTEGI, Luis, *Aita Jeneralaren eskutitza*, Karmel 2008-2, 6-7.
- , *Karmengo Amaren Itzaldia. Larran, 2012ko uztailaren 16an*, Karmel 2012-3, 66-71.
- AROSTEGI, Luis, ik. HÖLDERLIN, Friedrich.
- ARREGI, Inazio, *Jesusen Lagundia bide berriak urratzen?*, Karmel 2008-1, 32-41.
- ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier, *Dimentsio bikoitza*, Karmel 2008-2, 273-291.
- , *Egunerokotasuna hautsiz, erronkei eutsiz*, Karmel 2012-2, 109-113 (olerkia).
- , *Globalizazio ekonomikoaren baritik enpresat euskaldundu: lege-oinarriz, gogo-indarrez*, Karmel 2013-1, 3-24.
- , *Irudi bete erribera, Ondarroa eta Bilbo artean*, Karmel 2013-4, 105-119 (olerkia).
- , *Irudi bete erribera, Ondarroa eta Bilbo artean. II. Zatia: marea behera*, Karmel 2014-1, 92-104 (olerkia).
- , *Izadia bidelagun*, Karmel 2008-4, 146-153 (olerkia).
- , *Kalatzori baten baitan*, Karmel 2015-4, 86-87.
- , *Kostaldeko gau horietan*, Karmel 2011-4, 105-107 (olerkia).
- , *Krisia, lan-zuzenbidea eta Elizaren doktrina soziala. Leon XIII.a Aita Santuak 1891ko maiatzaren 15ean aldarrikatutako Rerum Novarun gutun-entziklikaren 125. urteurrenean*, Karmel 2016-2, 40-58.
- , *Kukuak kantatzen duenean...*, Karmel 2009-2, 131-133.
- , *Magaletan*, Karmel 2016-3, 120-122 (olerkia).
- , *Mementoak*, Karmel 2012-1, 107-111 (olerkiak).
- , *Negu-gomutetan*, Karmel 2016-1, 108-111 (olerkia).
- ARRIETA, Jolanda, *Bibozkadak*, Karmel 2009-2, 140-141 (olerkiak).
- , *Doluan*, Karmel 2008-2, 257-261.
- ARRIZABALAGA, Juan Mari, *Anjel Mari Oiartzabal: mendizale, ibiltari,*

- erromes, pelegrin...*, Karmel 2011-4, 43-58.
- , *Burdina Euskal Herrian*, Karmel 2015-1, 39-58.
- , *Detailleak*, Karmel 2009-3, 62-82.
- , *Dorretxeak*, Karmel 2013-3, 90-107.
- , *Euskal Herriko arkitektura zibila*, Karmel 2016-1, 45-58.
- , *Euskal Herriko gotorlekuak*, Karmel 2013-1, 25-50.
- , *Euskal itsasontziak historian zehar*, Karmel 2009-1, 80-93.
- , *Gipuzkoako kanpandorreak*, Karmel 2010-4, 38-50.
- , *Gipuzkoako kanpandorreak (II)*, Karmel 2011-3, 66-86.
- , *Jabier Kaltzakorta Elorza euskaltzain berriaren sarrera-ekintza*, Karmel 2014-4, 32-45.
- , *Kezko irudiak*, Karmel 2015-3, 24-44.
- , *Mitoak, erlijioa, elezabarrak*, Karmel 2008-1, 47-60.
- , *Paisaiak*, Karmel 2010-1, 65-87.
- , *Panoramikak*, Karmel 2016-3, 55-83.
- , *Ura*, Karmel 2014-1, 45-71.
- , *XX. mendeko euskal zizelkariak*, Karmel 2012-1, 48-77.
- , *Zubaitza*, Karmel 2008-2, 157-175.
- , *Zurezko arkitektura Euskal Herrian*, Karmel 2011-1, 79-100.
- ARTZE, JosAnton, *Eutsi goiari, senideok [hasiera]*, Karmel 2008-2, 304-307 (olerkia).
- ASURMENDI, Mikel, *Izaki berriari koplak*, Karmel 2009-4, 191-196 (olerkiak).
- AURKENERENA ARBELAITZ, Etxahun, *Askatasuneranzko ibesa*, Karmel 2009-4, 202-204 (olerkia).
- , *Amestutako ortzian eguzki eta gar maitasun galduaren xerka*, Karmel 2010-2, 121-123 (olerkia).
- , *Begiak berdín ikusten al dute?*, Karmel 2008-1, 155 (olerkia).
- , *Belardi erdian*, Karmel 2008-1, 156-159 (olerkia).
- , *Eguneroko ekaitza*, Karmel 2009-1, 139-141 (olerkia).
- , *Elkarrizketa*, Karmel 2008-1, 153-154 (olerkia).
- , *Garena gara*, Karmel 2008-4, 143-145 (olerkia).
- , *Itxaropen abaztua ez da galdua*, Karmel 2008-2, 299-301 (olerkia).
- , *Orhiko xoria ote izana?*, Karmel 2009-2, 142-144 (olerkiak).
- AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba, *Attuli eta Barkoxe Kebeilleren*

- Xabakoa pastoralean*, Karmel 2010-4, 68-75.
- , *Batixta Borthbiri-Sala, Larraintar bat Prusian preso*, Karmel 2014-2, 94-100.
- , *Battiitu Coyos eta euskara Maulen uztarturik*, Karmel 2011-3, 104-110.
- , *Begiraleak eta antzerki kaierak*, Karmel 2012-2, 93-98.
- , *Betti Betelu. Lañurdiko dantza-maisu nekaezina*, Karmel 2013-3, 115-120.
- , *Daniela Albizu euskaltzale urruñarra ezin ahantziz*, Karmel 2015-3, 106-116
- , *Daniela Albizu, Urruñako idazle sutua*, Karmel 2011-2, 127-132.
- , *De Lancre Lapurdiren aurka*, Karmel 2010-3, 108-113.
- , *Donibane gaua eta udako solstizioa...*, Karmel 2009-2, 134-139.
- , *Donibane Lobizuneko Begiraleak elkarteak 75 urte bete ditu*, Karmel 2011-1, 112-118.
- , *Gerard Urrutia, Urruñan kantari*, Karmel 2012-1, 99-104.
- , *Gerezien denbora. Pastoral*, Karmel 2014-4, 119-128.
- , *Hartza, inauteria eta euskara Azkainen*, Karmel 2010-2, 107-116.
- , *Hendaiako eta Sarako gurutze esoterikoak*, Karmel 2012-3, 96-105.
- , *Iratzederren omenaldia*, Karmel 2009-3, 107-118.
- , *Irisarriko kabalkada eta tobera. Berritzearen indarra*, Karmel 2012-4, 70-80.
- , *Jean Pitrau pastoral*, Karmel 2016-4, 96-111.
- , *Jose Mendiaga. Pastoral*, Karmel 2013-1, 88-102.
- , *Julian Vinson euskalaria eta iparraldeko herriei buruzko erran zabarrak*, Karmel 2013-2, 95-103.
- , *Lapurdiko emakumeei justizia egin dien pastoral*, Karmel 2009-4, 127-135.
- , *Lurraren deia*, Karmel 2008-1, 147-149.
- , *Maskarada Atharratzen*, Karmel 2008-2, 246-253.
- , *Mikel Dalbret margolari lapurtarraren sinbolismoa*, Karmel 2015-2, 118-126.
- , *Nik debru dakita!*, Karmel 2008-4, 140-142.
- , *Orreagako gudu-lekua zebazu nabian*, Karmel 2016-3, 98-108.
- , *Perkain pilotaria, historia eta mitoa*, Karmel 2016-1, 97-107.

- , *Petti Buhame pastorala*, Karmel 2015-1, 122-129.
- , *Pierra Lhande pastorala*, Karmel 2015-4, 88-101.
- , *René Cassin pastorala*, Karmel 2013-4, 87-97.
- , *Sobütako maskaradak eta Donibane Garaziko libertimendua*, Karmel 2016-2, 86-99.
- , *Telesforo Monzon Pastoral*, Karmel 2011-4, 87-95.
- , *Urruñako kabalkada-zintzarrotsa*, Karmel 2014-3, 79-94.
- , *Xabier Soubelet, artista eta gizona*, Karmel 2010-1, 133-142.
- , *Xanpun bertsolariaren gorazarrez*, Karmel 2014-1, 82-89.
- , *Xiberoko jauna pastorala*, Karmel 2009-1, 132-138.
- AUZMENDI LARRARTE, Txema, *Egunkariaren inguruko bizipozak*, Karmel 2010-1, 40-64.
- BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, A. *Martin Uriarte Odriozola (1879-1960)*, Karmel 2010-4, 3-20.
- , *A. Roman karmeldarra (Leon Urtiaga Elezburu)*, Karmel 2013-2, 64-81.
- , *A. Txanton Goiria Muniozguren*, Karmel 2008-4, 71-88.
- , *Ainboa Iregi Uriarte (15. urteurrena)*, Karmel 2015-3, 138 (bertsoak).
- , *Amonatxo bati bere urtebetetzean (2)*, Karmel 2013-3, 124-125 (bertsoak).
- , *Amonatxo bati bere urtebetetzean*, Karmel 2013-2, 111 (bertsoak).
- , *Amonatxo bati urtebetetzean*, Karmel 2014-3, 110 (bertsoa).
- , *Augustin Zubikarairen biografian urrats berriak*, Karmel 2010-1, 110-126.
- , *Balendin Aurre-Apr aiz olerkariaren jaiotzako mendeurrena (1912-2007)*, Karmel 2012-4, 3-20.
- , *Barne Gazteluaren sarrera*, Karmel 2015-2, 68-81.
- , *Barne-izaera*, Karmel 2016-4, 116-119 (olerkia).
- , *Bazen behin herri bat (A. Miguel Mariaren oroipenez)*, Karmel 2011-4, 3-13.
- , *Bera Kruz-ko lagunei agur egiteko bertsoak*, Karmel 2015-3, 139-141 (bertsoak).
- , *Bernardo Maria Garro "Otxolua" (A. Santi Onaindiari gaztelaniaz idatzitako gutuna)*, Karmel 2009-4, 73-86.

- , *Bertsolari txapelketa nagusia gogoan (2013-12-15)*, Karmel 2014-1, 25-36.
- , “*Beti-jai*” *jubilatuena elkarteko omenaldi-meza*, Karmel 2014-3, 109-110 (bertsoak).
- , “*Beti-jai*” *jubilatuena elkarteko omenaldi-meza*, Karmel 2015-3, 136 (bertsoak).
- , *Bitzitza liburuaren sarrera*, Karmel 2014-4, 65-75.
- , *Erljio-bizitza, liturgia... (Aldaketa-baizeak)*, Karmel 2009-1, 98-117.
- , *Errima erlijiosoak*, Karmel 2016-3, 123-127 (olerkia).
- , *Estatuko itzulpen sariaz (Sentimenduak eta gogoetak)*, Karmel 2016-4, 71-78.
- , *Etxeko zabarrenari bihotzez (A. Jazinto)*, Karmel 2013-3, 125-126 (bertsoak).
- , *Euskal Herriko karmeldarren historia euskaraz*, Karmel 2010-3, 41-54.
- , *Euskal Letretako jakintsua*, Karmel 2011-2, 19-32.
- , *Fernanda Ansolari (bere urtebetetzean)*, Karmel 2015-3, 1367 (bertsoak).
- , *Florentzio Markiegi eta azken gutunak Duesoko kartzelatik*, Karmel 2011-1, 60-78.
- , *Fundazioak liburuaren sarrera*, Karmel 2015-3, 45-56.
- , *Gabonen oihartzuna*, Karmel 2016-1, 15-24.
- , *Gauaren argi-ilunak*, Karmel 2014-3, 101-105 (olerkia).
- , *Gure profesako urrezko ezteiak (1958-2008)*, Karmel 2008-4, 176 (bertsoak).
- , *Haren baratzean*, Karmel 2016-2, 105-109 (olerkia).
- , *Jabier Kaltzakorta Elorza euskaltzain oso izendatua*, Karmel 2014-3, 3-23.
- , *Joan zaizkigunak gogoratuz*, Karmel 2013-2, 110 (bertsoak).
- , *Joan zirenak gogoan*, Karmel 2014-3, 111-112 (bertsoak).
- , *Joan zitzaiguna gogoratuz (13. urteurrena)*, Karmel 2013-3, 127 (bertsoak).
- , *Jose Antonio Retolaza, euskararen ekintzailea ume euskaldunak alfabetatzen*, Karmel 2014-2, 45-63.

- , *Jose Antonio Retolazaren ondarea*, Karmel 2014-4, 101-113.
- , *Karmel mendirantz (1958-2008)*, Karmel 2008-4, 174-175 (bertsoak).
- , *Latin zaharretik euskara zaharragora*, Karmel 2010-2, 63-73.
- , *Lehenengo Jaunartzerako*, Karmel 2013-3, 124 (bertsoa).
- , *Martin Ugarte (Saletxe, 14-II-2016) 100. urtea*, Karmel 2016-2, 3-15.
- , *Oinarrizko gaitasunak eta curriculumak*, Karmel 2009-1, 71-79.
- , *Oroimeinean gordeak*, Karmel 2012-2, 124-127 (olerkia).
- , *Pedro San Eliasena Dobatsua (Pedro Eriz Egiluz, 1867-1936)*, Karmel 2013-4, 48-70.
- , *Perfekzio bidea liburuaren sarrera*, Karmel 2015-1, 70-78.
- , *Profesako lagunak (1958-2008)*, Karmel 2008-4, 177-180 (bertsoak).
- , *Sabin Muniategi olerkariaren jaiotzako mendeurrena (1912-1990)*, Karmel 2012-3, 3-21.
- , *Santa Teresa euskaraz (itzulpenaren barian gogoetatxoa)*, Karmel 2013-1, 57-75.
- , *Santa Teresaren Gutunak, sarrera*, Karmel 2015-4, 65-76.
- , *Santi Onaindia eta Ignazio Berakoetxea*, Karmel 2008-2, 30-41.
- , *Tontorretik begira. Abade baten oroipenak*, Karmel 2012-2, 19-31.
- , *Urrezko luma edo urte luzeetako merezimendu saria*, Karmel 2011-3, 3-26.
- , *William Shakespeare gurean*, Karmel 2016-3, 3-16.

BARAIAZARRA, Luis, ik. Santa Teresa.

- BARAIAZARRA TXERTUDI, Pilare, *Biriatun Gotzon Garate eta Mixel Lekuonaren omenez*, Karmel 2014-3, 107-108 (bertsoak).
- , *Karmel eguna, Markinako karmeldarren ardurapean (2012-V-26)*, Karmel 2012-3, 122-127 (bertsoak).
- , *Patxi Uribarren Leturiagari euskaltzain oso izendatzean. Omena opatuz*, Karmel 2010-2, 124-126 (bertsoak).
- , *Zorionak Karmel*, Karmel 2008-2, 310-312 (bertsoak).
- , *Gotzon Garateren adiskideak Loiolan bildurik*, Karmel 2013-2, 108-109 (bertsoak).
- , *2015eko maiatzak 1a Aramaion Gotzonen lagunak urtekoko gomuta eta esker ona, gure lagun, eredu eta maisu Gotzon Garate jaunari*, Karmel 2015-3, 142-143 (bertsoak).

BENEDIKTO XVI. (Itzultzaile: Luis Baraiazarra), *Spe salvi entziklika*,

- Karmel 2008-1, 61-113.
- BIDADOR, Joxe Miel, *Zenonen larain dantza*, Karmel 2009-4, 165-175.
- BILBAO SARRIA, Paul, *Euskaragileak: Lan mundua euskalduntzeko urrats berria*, Karmel 2016-1, 3-14.
- , *Euskaraz bizi nabi dut: lelotik pentsamendurako bidea*, Karmel 2011-3, 57-65.
- , *Hizkuntza-aniztasuna bermatzeko urratsak jomuga*, Karmel 2015-2, 22-30.
- BILBAO, Leire, *Arrainak baineran*, Karmel 2008-2, 297-298 (olerkia).
- , *Heriotza ezberdinak– Lau poema*, Karmel 2010-3, 114-117 (olerkiak).
- , *Itsasoa laino dago...*, Karmel 2013-2, 104-106 (olerkia).
- BORDA, Itxaro, *Credo*, Karmel 2012-2, 107-108 (olerkia).
- , *Geiger bibotz*, Karmel 2012-2, 99-100 (olerkia).
- , *Hotel Eden*, Karmel 2012-2, 103 (olerkia).
- , *Itaka Suite eta habanera bat*, Karmel 2013-4, 98-104 (olerkia).
- , *Itzal dantza*, Karmel 2012-2, 105 (olerkia).
- , *Nabi zaitut*, Karmel 2012-2, 106 (olerkia).
- , *Occupy Frankfurt*, Karmel 2012-2, 101-102 (olerkia).
- , *Port d'Albret*, Karmel 2012-2, 104 (olerkia).
- , *Uherra ispilu*, Karmel 2016-4, 112-115 (olerkia).
- ELUSTONDO, Miel A., “*Gotzon akorduan hartuta*”, Karmel 2009-4, 29-52.
- ENBEITA, Jon, *Zazpi poema*, Karmel 2014-2, 106 (bertsoak).
- ERIZE, Jabier, *Nazionalismoak, esentzialismoak eta beste*, Karmel 2008-2, 151-156.
- ETXABURU, Mikel, [Olerkia], Karmel 2011-2, 133-135.
- ETXEBARRIA AYESTA, Juan Manuel, *Gotzon Garate hil zeneko bosgarren urtea Loiolan*, Karmel 2013-2, 107 (bertsoak).
- , *Kirikinoaren erdiminak*, Karmel 2015-1, 142-144 (bertsoak).
- ETXEBARRIA LEJARRETA, J. M., *Antonio Tovar Llorente (1911-1985). Oroimena*, Karmel 2011-2, 69-85.
- , *Antxon Agirre Sorondo*, Karmel 2014-3, 47-50.
- , *Oroimena Elizan. Frankok kendu zuen gotzaina*, Karmel 2013-3, 63-89.
- , *Oroimenak: R. Trebitsch*, Karmel 2014-2, 64-72.
- , *Pagolaren liburua: Jesús. Aproximación Histórica*, Santiago Guijarro

- jaunaren iruzkina eta beste ohar batzuk*, Karmel 2008-2, 204-220.
- ETXEBARRIA, J. R., *Torturatuenganako sentimenduak*, Karmel 2008-1, 42-46.
- FRANTZIZKO AITA SANTUA, *Gutuna [Jesus García Burillo Avilako apezpikuari, Santa Teresaaren jaiotzaren 5. mendeurrenean]*, Karmel 2014-4, 46-51.
- GALLASTEGI, Cesar, *Elorrioko euskararen historia sozialerako abiaburuak*, Karmel 2016-3, 17-54
- , *Euskara eta euskal kultura Gasteizko elizbarrutiaren aldizkarian*, Karmel 2008-2, 108-120.
- , *Euskara eta euskal kultura Gasteizko elizbarrutiaren aldizkarian (1862-1900)*, Karmel 2009-2, 3-15.
- GALLASTEGI, Cesar - OCHOA DE ERIBE, *Liberalismoaren aldeko euskarazko sermoi inprimatu bat, birurteko liberalaren garaian (1820-1823)*, Karmel 2016-4, 51-70.
- GARATE, Jenaro, *Abortuaren legea: esperpentoa*, Karmel 2010-3, 103-107
- , *Abortuaz*, Karmel 2009-2, 120-127.
- , *Etika euskaldunontzat*, Karmel 2008-4, 122-134.
- , *Etika unibertsala (I)*, Karmel 2008-1, 119-142.
- , *Etika unibertsala (II)*, Karmel 2008-2, 221-234.
- , *Kristau bilduma*, Karmel 2009-3, 90-100.
- , *Kristaufilia*, Karmel 2009-4, 154-157.
- , *Zientzia, darwinismoa, ilustrazioa, gizakia*, Karmel 2009-1, 118-127.
- GARMENDIA, Roman, *Ciencia humana nire filosofiatik*, Karmel 2011-4, 81-86.
- , *Etika unibertsala (II)*, Karmel 2008-2, 235-240.
- , *Existenzialismoaren kontra*, Karmel 2013-2, 87-90.
- , *Filosofia marxistaren kontra*, Karmel 2014-1, 79-81.
- , *Filosofia perennea*, Karmel 2011-3, 96-103.
- , *Historiaren filosofia, 1*, Karmel 2009-1, 128-131.
- , *Historiaren filosofia, 2*, Karmel 2009-2, 128-130.
- , *Historiaren filosofia, 3*, Karmel 2009-3, 101-106.
- , *Historiaren filosofia, 4*, Karmel 2009-4, 158-164.
- , *Historiaren filosofia, 5*, Karmel 2010-1, 127-132.
- , *Historiaren filosofia, 6*, Karmel 2010-2, 100-106.

- , *Kanten iraultza copernicoaz*, Karmel 2014-2, 92-93.
- , *Kristau bakarti baten argumentuak*, Karmel 2012-4, 66-69.
- , *Lau kausen teoriatik tiraka*, Karmel 2012-2, 77-92.
- , *Logoaren bikaintasuna*, Karmel 2014-4, 114-118.
- , *Materialismorik garbiena*, Karmel 2016-1, 92-96.
- , *Metafisika kristau baterako*, Karmel 2015-4, 77-81.
- , *Metafisika ondo zimentatzeaz*, Karmel 2008-4, 135-139.
- , *Metafisikaren amaiera?*, Karmel 2010-3, 94-102.
- , *Nire filosofia lehenaren zimentuak*, Karmel 2011-1, 107-111.
- , *Patriarkatuaren eragina Elizan*, Karmel 2013-3, 112-114.
- , *Pentsamendu postmetafisikoa?*, Karmel 2010-4, 58-67.
- , *Signo batek zer significatzen du?*, Karmel 2011-2, 117-123.
- , *Signoetz gogoeta laburra*, Karmel 2016-2, 84-85.
- , *Sindrome psikiatrikoak hobeto ulertzeko*, Karmel 2016-4, 93-95.
- , *Sinistea arrazoizkoagoa da*, Karmel 2013-4, 80-83.
- , *Zergaitik naizen abertzalea*, Karmel 2016-3, 94-97.
- , *Zergaitik naizen kristaua*, Karmel 2014-3, 75-78.
- , *Zientzia, egia, etika*, Karmel 2012-1, 95-98.
- GEREDIAGA, Jon, *Zazpi poema*, Karmel 2014-2, 101-105 (olerkia).
- GIONO, Jean, *Zubaitzak landatzen zituen gizona*, Karmel 2011-1, 119-127 (itzulpena: Manex Agostini).
- GOIKOETXEA ARRIETA, Juan Luis, *Ahozko komunikazioa ikasgelan*, Karmel 2010-2, 42-58.
- , *Bilboko magisteritza-eskola. Ikerketetan bat datozen hiru curriculum*, Karmel 2013-2, 20-37
- , *Durangoko Ezkurditik Macao-ko Jai-Alaira*, Karmel 2015-4, 102-108.
- , *Eskuarterko erlijio-liburuak*, Karmel 2008-2, 85-94.
- , *Jesu Kristoren ebanjelioa: Mateo, Markos, Lukas, Juan. Bizkaieraz (2014)*, Karmel 2015-2, 107-117.
- , *Luis Baraiazarra Txertudi, idazle jakituna, ekintzaile aurrelaria 45 urtez*, Karmel 2009-2, 64-116.
- , *Martin Orbe Monasteriori Agurrean. Zeruko kaminerua*, Karmel 2014-4, 142-143 (bertsoak).
- , *Patxi Uribarren Leturiaga euskaltzain*, Karmel 2008-4, 3-70.
- , *Txorierriko "Baserri antzokia"*, Karmel 2011-1, 15-28.

- GOIRIA, Txanton, *Biotz-negarra*, Karmel 2008-4, 154-155 (olerkia).
- , *Enbeita*, Karmel 2008-4, 181-182 (bertsoak).
- , *Euskeraren malkoak*, Karmel 2008-4, 155-158 (olerkia).
- , *Euskeraren negarra*, Karmel 2008-4, 159-165 (olerkia).
- , *Gurutz-oñean*, Karmel 2008-4, 165-166 (olerkia).
- , *Kepa Enbeita. Bere 100 urtebetetzean*, Karmel 2008-4, 182-183 (bertsoak).
- , *Maitasun-egarria*, Karmel 2008-4, 167-168 (olerkia).
- , *Orixe*, Karmel 2008-4, 169-170 (olerkia).
- , *Urrutiko agurra*, Karmel 2008-4, 171-173 (olerkia).
- Hizkuntz eskubideen deklarazio unibertsala. 1996*, Karmel 2012-4, 33-56.
- HÖLDERLIN, Friedrich (Itzultzaile: Luis Arostegi), *Abendphantasie – Arratseko irudipena*, Karmel 2011-1, 136-137 (olerkia).
- , *An die Hoffnung – Itxaropenari*, Karmel 2011-4, 124-125 (olerkia).
- , *An Landauer – Landauer-i*, Karmel 2010-4, 76-77 (olerkia).
- , *An Zimmern – Zimmer-i*, Karmel 2012-1, 126-127 (olerkia).
- , *Da ich ein Knabe war... – Mutiko nintzala*, Karmel 2010-1, 150-151 (olerkia).
- , *Das Abnenbild – Aititaren irudia*, Karmel 2011-4, 118-121 (olerkia).
- , *Dem Sonnengott – Eguzkiaren jainkoari*, Karmel 2011-3, 114-115 (olerkia).
- , *Der Abschied – Agurra*, Karmel 2010-3, 122-125 (olerkia).
- , *Der Adler – Arranoa*, Karmel 2012-1, 112-113 (olerkia).
- , *Der Main – Main*, Karmel 2011-1, 132-135 (olerkia).
- , *Der Mensch – Gizakia*, Karmel 2011-3, 116-119 (olerkia).
- , *Der Winter – Nigua*, Karmel 2011-4, 126-127 (olerkia).
- , *Der Zeitgeist – Aldiko espiritua*, Karmel 2011-1, 130-131 (olerkia).
- , *Des Morgens – Goizez*, Karmel 2011-1, 138-139 (olerkia).
- , *Des Wiedersehens Thränen... – Berrikuste malkoak...*, Karmel 2011-4, 110-111 (olerkia).
- , *Dichterberuf – Olerkari deia*, Karmel 2010-4, 78-83 (olerkia).
- , *Die Demuth. 1788 – Apaltasuna. 1788*, Karmel 2012-4, 100-103 (olerkia).
- , *Die Ebrsucht. 1788 – Andinaia. 1788*, Karmel 2012-4, 98-101 (olerkia).
- , *Die Götter – Jainkoak*, Karmel 2010-1, 154-155 (olerkia).

- , *Die Heimat – Jaioterria*, Karmel 2010-3, 118-119 (olerkia).
- , *Die Launischen – Alditsuak*, Karmel 2011-1, 128-129 (olerkia).
- , *Die Liebe – Maitasuna*, Karmel 2010-3, 120-121 (olerkia).
- , *Die Linien des Lebens... – Ezbardinak dira bizitzako lerroak...*, Karmel 2011-4, 126-127 (olerkia).
- , *Die Stille. 1788 – Bakea. 1788*, Karmel 2012-4, 104-111 (olerkia).
- , *Die Wanderung – Errialdia*, Karmel 2012-21, 114-123 (olerkia).
- , *Diotima – Diotima*, Karmel 2010-3, 126-127 (olerkia).
- , *Einen vergänglichen Tag... – Egun igarikor baten...*, Karmel 2011-4, 122-123 (olerkia).
- , *Empedokles – Enpedokles*, Karmel 2010-1, 154-155 (olerkia).
- , *Gebt unter, schöne Sonne... – Sar zaitez, eguzki eder...*, Karmel 2011-3, 126-127 (olerkia).
- , *Hälfte des Lebens – Bizitza erdia*, Karmel 2012-1, 308-309 (olerkia).
- , *Heidelberg – Heidelberg*, Karmel 2011-4, 112-115 (olerkia).
- , *Heimkunft. An die Verwandten – Etixeratzea.Senideei*, Karmel 2012-3, 110-121 (olerkia).
- , *Im Walde – Basoan*, Karmel 2011-4, 116-117 (olerkia).
- , *Lebenslauf – Bizitza bidea*, Karmel 2010-3, 122-123 (olerkia).
- , *Mein Eigentum – Nire ondasuna*, Karmel 2011-3, 120-123 (olerkia).
- , *Rückkehr in die Heimath – Jaioterrira biurtzea*, Karmel 2010-1, 152-153 (olerkia).
- , *Stimme des Volks – Erriaren abotsa*, Karmel 2010-4, 84-89 (olerkia).
- , *Stutgard. An Siegfried Schmidt.<Zweite Fassung>– Stutgard. Siegfried Schmidt-i. <Bigarren egikera>*, Karmel 2012-1, 114-125 (olerkia).
- , *Wohl geb'ich täglich... – Egunero noa...*, Karmel 2011-3, 124-125 (olerkia).
- IGERABIDE, Juan Kruz, *Aienatze-marra*, Karmel 2009-4, 201-202 (olerkia).
- , *Beti lez*, Karmel 2009-4, 197 (olerkia).
- , *Hala ere maite zaituztet*, Karmel 2009-4, 197 (olerkia).
- , *Haurren begirada*, Karmel 2009-4, 198-199 (olerkia).
- , *Hexurra gogorra*, Karmel 2009-4, 199-200 (olerkia).
- , *Maisu isil bat behar dut*, Karmel 2009-4, 201 (olerkia).
- INTXAUSTI, Joseba, *Bilboko eta bilbotar Jesulagunak (1604-1767)*, Karmel 2012-2, 3-18.

- , *Bilboko Jesulagunak Jaurrerian (1604-1767)*, Karmel 2012-3, 22-40.
- , *Edith Stein (1891-1942), XX. mendeko pentsamendu eta zorigaiztoan*, Karmel 2008-2, 8-29.
- , *Eliza eleanitzean euskararik bai? Argaia Donostiako Gotzainaren Vatikanoko II.eko egunkaria dela eta (1962-1965)*, Karmel 2009-2, 42-63.
- , *Euskal apaiz diozesiarren XX. mendeko historial*, Karmel 2014-1, 3-24.
- , *Euskal Herriko Jesulagunen eskizunak. Estatistikak zertaz ari zaizkigun*, Karmel 2012-1, 3-32.
- , *Larreatik dator notizia. Liburu baten karietara*, Karmel 2012-3, 72-83.
- , *Mistika XX. mendeko Filosofian. Lenerako zenbait ohar*, Karmel 2015-3, 82-96.
- ITURBE, Jazinto, *Hiztegiko hitzekin jolasten*, Karmel 2013-2, 3-6.
- , *Zientziako berbat: kopernizioa eta elementu kimiko berrien izenak*, Karmel 2011-4, 35-42.
- ITURBIDE, Amaia, *Biblotzetako erregina*, Karmel 2012-3, 88-95.
- , *Boterotasuna edo dimentsioari beste dimentsio bat opatu nahian*, Karmel 2013-1, 103-109
- , *Legamia, neurria, kolore zuria*, Karmel 2012-4, 81-85.
- JUARISTI, Patxi, *Azaroa euskal atsotitz bildumetan*, Karmel 2016-4, 19-28.
- , *Euskal gatazkaren memoria berreraikitzen: gogoeta epistemologikoa*, Karmel 2011-4, 59-70.
- , *Euskal kultura industriaren enpresak: gaziak eta gozoak*, Karmel 2013-4, 30-47 (Karmel 2014-3, 51-68; Karmel 2015-4, 8-26).
- , *Gerra zibila Berriatuan eta Lekeitioko frontean. Berriatua berrezarkuntzan, II. errepublikan eta gerra zibilean*, Karmel 2015-1, 102-117.
- , *Gerra zibila Markinan eta Xemeinen: soziologiatik egindako irakurketa*, Karmel 2011-1, 29-59.
- , *Goi-mailako bezkuntzaren Europako esparrua*, Karmel 2008-2, 142-150.
- , *Hizkuntza aniztasuna eta bizkuntzen heriotza*, Karmel 2016-2, 16-26.

- , *Hizkuntzak babesteko nazioarteko erakundea*, Karmel 2009-3, 54-61.
- , *Maiatzeko artoaren ardura eta bost seme-alaba dauzkana ez dago musika bila. Euskaldunon postmaterialismoari buruzko gogoeta*, Karmel 2010-3, 55-74.
- , *Markinako Frontea. Markinako eta Xemeingo Egoera Politikoa eta Soziala Bigarren Errepublikan eta Gerra Zibilean (1931-1939) liburuaren aurkezpena*, Karmel 2012-3, 46-65.
- , *Nora doa UPV/EHU?*, Karmel 2008-4, 95-107.
- , *Zenbatek kontsumitzen duten euskal kultura?*, Karmel 2013-2, 7-19.
- KALTZAKORTA, Jabier, *Etxabunuen arengaraiako primaren khantoria-ren abapaldi berriak*, Karmel 2010-1, 22-39.
- , *Frantseseko euskal bertso zahar-berriak: maiatzaren bikoak eta abar*, Karmel 2009-1, 49-70.
- , *Gotzon Garate euskalari eta idazle*, Karmel 2009-1, 39-48.
- , *Jean Etchepare-ren beste heriotza-kantore bi*, Karmel 2011-2, 49-68.
- , *Neska ontzirastua balada gaiaren eredu berri bat: gotañeko eredua*, Karmel 2013-3, 39-62.
- , *Neure bizitzako izpi bakan batzuk. Curriculum vitae*, Karmel 2014-3, 24-46.
- , *Zuberoako Tzintzarrotsetako koplak zahar batzuen gainean*, Karmel 2015-2, 3-21.
- KARMEL, *Itaunak Luis Arostegi-ri*, Karmel 2010-1, 102-109.
- KATXO, Koldo – AUZMENDI, Txema, *Gotzon Garate Goiarzun gogoan*, Karmel 2009-1, 33-38.
- KATXO, Koldo, *Durangoko Jesuiten etxea, 2015-XI-14, sorrera*, Karmel 2015-4, 27-31.
- KONTSEILUA, *Euskararen gutxieneoak zehazteko adierazpena*, Karmel 2012-2, 64-72.
- KORTA, Jon, *Elkarrizketa Mustafa musulman gazteari*, Karmel 2008-2, 176-182.
- , *Patxi Uribarren Euskaltzain osoaren sarrera-ekitaldia*, Karmel 2010-2, 74-93.
- , *Roger Etchegaray Euskal Herrian*, Karmel 2009-1, 94-97.
- KORTAZAR, Jose Mari, *Otoitzean sorta*, Karmel 2008-2, 189-193.
- LINAZASORO, Karlos, *Arbolaren dantzan ezereza*, Karmel 2011-3,

- 112-113 (olerkia).
- , *Begiak ireki nahi ditut*, Karmel 2011-3, 111 (olerkia).
- MARKIEGI, Peli, *Usoduna*, Karmel 2011-1, 140-141 (olerkia).
- MARTIARTU, Iniaiki, *Aita guztiz santua*, Karmel 2008-1, 25-31.
- , *Bakioko abaztuak*, Karmel 2011-4, 27-34.
- , *Tropa faxistak Bakion sartu ziranekoa (1937.05.09)*, Karmel 2012-4, 21-32.
- MARTINON, A., *2016ko maiatza lebena Mungian*, Karmel 2016-2, 110-111 (bertsoak).
- MARTZEL, Aita, *Ziortzara bake bidean, 2014 apirilak 5a*, Karmel 2014-2, 107-111 (bertsoak).
- MEABE, Miren Agur, *Domeketako sagarrak*, Karmel 2015-1, 118-121.
- , *Ez naiz Wendy*, Karmel 2008-2, 295-296 (olerkia).
- , *Galarrena Lekitxoko Erara*, Karmel 2012-3, 109 (olerkia).
- , *Iloba*, Karmel 2013-1, 111 (olerkia).
- , *Intrapoesia*, Karmel 2014-1, 90-91 (olerkia).
- , *Itxaroten*, Karmel 2013-1, 110 (olerkia).
- , *Oroitzapen bat*, Karmel 2016-2, 101-104 (olerkia).
- , *Udagoieneko irudiak*, Karmel 2012-1, 105-106 (olerkiak).
- , *Uraren bideak*, Karmel 2010-1, 143-144 (olerkia).
- MENDIBIL, Gontzal, *Bittor Kapanaga*, Karmel 2011-3, 43-52.
- MENDIGUREN BEREZIARTU, Xabier, *Kontseiluaren lehen 10 urteak*, Karmel 2008-1, 18-24.
- MENDIGUREN ELIZAGI, Xabier, *Hiru poematxo*, Karmel 2008-2, 302-303 (olerkia).
- MINTEGI, Laura, *Hizkuntza eskubideen deklarazio unibertsalaren 15. urteurrena. Behatokiaren 10. urteurrena*, Karmel 2011-3, 87-90.
- OLEA, Andoni, *“Amoris laetitia” (Maitasunaren poza)*, Karmel 2016-4, 83-89.
- , *Benedikto XVI.a eta Piergiorgio Odifreddi*, Karmel 2014-1, 72-78.
- , *Benedikto XVI.a katekista mundiala*, Karmel 2013-1, 51-56.
- , *Donostiako Gotzain barria*, Karmel 2010-1, 99-101.
- , *Edith Stein (Julen Urkizarekin alkarrizketa)*, Karmel 2008-2, 194-200.
- , *Errukiaren Jaungoikoa*, Karmel 2016-3, 84-93.
- , *Fedearen urtea*, Karmel 2012-4, 57-65.

- , *Frantzisko Aita Santua barria*, Karmel 2013-2, 82-86.
- , *Frantzisko Aita Santua*, Karmel 2016-1, 59-64.
- , *Frantzisko Aita Santuaren alkarrizketa*, Karmel 2013-4, 71-79.
- , *Garitas in veritate*, Karmel 2009-3, 83-85.
- , *Guy Gaucher eta Santa Teresa Lisieuxkoa*, Karmel 2012-2, 73-76.
- , *Kristaufobia*, Karmel 2009-2, 117-119.
- , *Lautaso si'*, Karmel 2016-2, 71-83.
- , *Luis Martin eta Zelia Gerin dobatsuak*, Karmel 2008-4, 108-121.
- , *Madrilgo 2011. JMJ*, Karmel 2011-3, 91-95.
- , *Maitasuna maitasunaren truke*, Karmel 2011-4, 71-80.
- , *Santa Teresa Avilakoa*, Karmel 2014-2, 86-91.
- , *Santa Teresa fundatzaile*, Karmel 2014-4, 52-64.
- , *Santa Teresaren 20-40 bitarteko urteak*, Karmel 2015-1, 59-69.
- , *Santa Teresaren autobiografia euskaraz (Itzultzailearekin elkarrizketa)*, Karmel 2012-1, 78-94.
- , *Santa Teresaren gazte denbora*, Karmel 2014-3, 69-74.
- , *Santa Teresaren hiru liburu nagusiei buruz gogoeta batzuk*, Karmel 2015-4, 32-64.
- , *Santa Teresaren konbertsioa eta ondorengo ikuskari batzuk*, Karmel 2015-2, 59-67.
- , *Spe salvi*, Karmel 2008-1, 114-118.
- , *Teresa Lisieuxkoa*, Karmel 2010-2, 94-99.
- , *Teresita bullying-en biktima*, Karmel 2010-3, 75-82.
- , *“THÉRÈSE” filmea*, Karmel 2011-2, 109-116.
- , *Verbum Domini*, Karmel 2011-1, 101-106.
- , *Zelan Jaungoikoari buruz berba egin?*, Karmel 2013-3, 108-111.
- ONAINDIA, Jabier, *Pobrearen ametsa laburra*, Karmel 2012-3, 41-45.
- OSA, Erramun, *Euskaltzaindia eta euskararen normalizazioa*, Karmel 2016-2, 27-39.
- OTXOTOKO, Pello, *Amodiozko poema bi*, Karmel 2008-2, 295 (olerkia).
- , *Argia bultzaka dabil*, Karmel 2009-1, 143 (olerkia).
- , *Bizitza da balio bakarra*, Karmel 2008-2, 294 (olerkia).
- , *Ezerezaren antzokia*, Karmel 2009-1, 144 (olerkia).
- , *Haurren ustirapena*, Karmel 2008-1, 150-152 (olerkia).
- , *Huskerien alferrikako ustea*, Karmel 2009-1, 142 (olerkia).

- , *Hutsaren burrengoa*, Karmel 2008-2, 293 (olerkia).
- , *Itsasoari begira*, Karmel 2008-2, 292 (olerkia).
- PADRÓN, JOSÉ LUIS, *Gutxi biz egin dugu maitasunaz, 3 kanta ilunpean*, Karmel 2010-2, 117-120 (olerkiak).
- PENADES, JOSU, *Zeure burua zain ezazu, yahoo zintzoa*, Karmel 2008-2, 241-245.
- SALABERRI MUÑO, Patxi, *Gerotik Geroko Gerora (Edo izenburu baten doitzeren inguruan)*, Karmel 2008-4, 89-94.
- , *Inprentak mintzo direnean (Millangestarrak eta euskarazko liburuak)*, Karmel 2008-2, 95-107.
- , *Leizarragaren idazlanetan barneratzen*, Karmel 2009-4, 3-28.
- SANTA TERESA (Itzultzaile: Luis Baraiazarra), *A la circuncisión – Erdainkuntzaz*, Karmel 2015-4, 118-121 (olerkia).
- , *A la gala gala de la Religión – Erljio-bizitzarako poza*, Karmel 2015-3, 132-135 (olerkia).
- , *A San Andrés – San Andresi*, Karmel 2015-3, 122-125 (olerkia).
- , *A Santa Catalina Mártir – Santa Katalina Martiriari*, Karmel 2015-3, 124-127 (olerkia).
- , *Al nacimiento de Jesús – Jesusen jaiotzari*, Karmel 2015-4, 110-111 (olerkia).
- , *Al velo de la Hermana Isabel de los Ángeles – Abizpa Isabel Aingeruenaren belo hartzean*, Karmel 2015-2, 136-139 (olerkia).
- , *Alma, buscarte has en mí – Jardun nigan zeure bila*, Karmel 2015-2, 128-131 (olerkia).
- , *Ayes del destierro – Erbeste-oibuak*, Karmel 2015-1, 134-141 (olerkia).
- , *Coloquio amoroso – Maite-solasa*, Karmel 2015-1, 132-133 (olerkia).
- , *Cruz, descanso sabroso... – Gurutzea, atsedeen ezitia...*, Karmel 2015-3, 118-119 (olerkia).
- , *Dichoso el corazón enamorado – Dobatsua bibotz maitemindua*, Karmel 2015-1, 132-133 (olerkia).
- , *En la Cruz está la vida – Gurutzean da bizia*, Karmel 2015-3, 118-123 (olerkia).
- , *En la festividad de los Santos Reyes – Errege santuen jaietan*, Karmel 2015-4, 126-127 (olerkia).

- , *En una profesión – Profesa batean*, Karmel 2015-3, 126-129 (olerkia).
- , *Hacia la Patria – Zerurantz*, Karmel 2015-2, 130-133 (olerkia).
- , *Nada te turbe – Ez asaldatu*, Karmel 2015-2, 130-131 (olerkia).
- , *¡Oh hermosura que excedéis! – Oi edertasuna!*, Karmel 2015-1, 134-135 (olerkia).
- , *Otra a la circuncisión – Beste bat erdainkuntzaz*, Karmel 2015-4, 121-125 (olerkia).
- , *Para Navidad – Gabonetarako*, Karmel 2015-4, 112-115 (olerkia).
- , *Para una profesión – Profesa baterako*, Karmel 2015-3, 128-131 (olerkia).
- , *Pastores que veláis – Ernai zaudeten artzainak*, Karmel 2015-2, 132-135 (olerkia).
- , *Sobre aquellas palabras “Dilectus meus mihi” – “Dilectus meus mihi” bitzei buruz*, Karmel 2015-1, 130-131 (olerkia).
- , *Vivo sin vivir en mí – Neugan bizi gabe biziz*, Karmel 2014-4, 130-135 (olerkia).
- , *Vuestra soy, para vos nací – Zurea naiz*, Karmel 2014-4, 134-141 (olerkia).
- , *Ya viene el alba – Badator eguna*, Karmel 2015-4, 116-117 (olerkia).
- Santa Teresaren Barne-Gazteluaren testu aukeratuak*, Karmel 2015-2, 3-21.
- Santa Teresaren Bitzitza liburuaren testu aukeratu batzuk*, Karmel 2014-4, 76-100.
- Santa Teresaren Fundazioak liburuaren testu aukeratuak*, Karmel 2015-3, 57-81.
- Santa Teresaren Perfekzio bidearen liburuaren testu aukeratu batzuk*, Karmel 2015-1, 79-101.
- Santutxuko koplak* (Markina-Xemein), Karmel 2014-3, 106 (bertsoak).
- SANTUTXUKO TALDEA, Pilare, *Patxi Uribarren euskaltzain osoari*, Karmel 2010-2, 127-128 (bertsoak).
- SARRIUGARTE IRIGOIEN, Iñaki, *Andolin Eguzkitza Bilbao: esperantzatik zoriontasunera*, Karmel 2015-1, 3-23.
- , *Bertsolari Txapelketa Nagusiak 75 urte: P. Abarrategi eta E. Uriarte Poxpolin antzokian*, Karmel 2010-2, 3-41.

- , *Dimatik mundura: atzerrietan ere, euskaldun. Aita Soloeta-Dima (1881-1964)*, Karmel 2014-4, 6-31.
- , *Euskal Liburuaren I. Erakusketa, Bilbon (1935)*, Karmel 2013-4, 3-19.
- , *Getxoko euskal eguna, 1933: olerki gudua*, Karmel 2014-2, 3-44.
- , *Jean Etxepare medikua Darwin-en urteurrenetan*, Karmel 2009-2, 16-24.
- , *Jose Angel Iribar Kortajarena: euskerea eta kirola gogo-bibotzetan*, Karmel 2013-3, 3-14.
- , *Jose Manuel Arriolaren bertsoak Auspoa-n*, Karmel 2010-1, 3-13.
- , *Karmeldar, misiolari, irakasle, idazle... euskalduna: Juana Atxabal Agirreamalloa*, Karmel 2009-3, 24-44.
- , *Matxin Irabola, Sorbonan sarri aipatutako bertsoaria: txapeldunordea 1935eko Txapelketa Nagusian*, Karmel 2010-3, 3-40.
- , *Umeen-Deia aldizkaria*, Karmel 2009-4, 53-72.
- SERRANO, Asier, *Aitzakia*, Karmel 2011-4, 98-99 (olerkia).
- , *Gargantua erbestean*, Karmel 2011-4, 96-97 (olerkia).
- , *Gutarikoa*, Karmel 2011-4, 101 (olerkia).
- , *Hipokondria edo...*, Karmel 2011-4, 102 (olerkia).
- , *Kristalezko anfora*, Karmel 2011-4, 103-104 (olerkia).
- , *Marrak*, Karmel 2011-4, 100 (olerkia).
- SUAREZ, Castillo, *Izateen biztegia*, Karmel 2016-2, 99-100 (olerkia).
- , *Mutu*, Karmel 2016-3, 118-119 (olerkia).
- , *[Poemak]*, Karmel 2009-4, 205-207 (olerkiak).
- , *Ysolina maitea*, Karmel 2016-3, 116-117 (olerkia).
- TOBAR-ARBULU, Joseba Felix, *Kate O'Brien (1897-1974)*, Karmel 2009-3, 45-53.
- TOBAR-ARBULU, Joseba Felix eta URKIZA, Ana, “*Terrorismoaren gaiaren inguruko thriller politikoa idaztea nuen xede*”, Karmel 2010-3, 83-93.
- TXURRUKA, J. M. – ETXEBARRIA, J. R., *Euskarazko irakaskuntza ofizialak hogeita hamar urte Euskal Herriko unibertsitatean. Zubaitzak euskaldunon sinbolo unibertsitatean ere*, Karmel 2010-1, 14-21.
- UGARTEBURU, Angel, *Milloitik mundura (Hausnarketa bat)*, Karmel 2009-2, 120-123.
- UNZUETA, Lourdes, *Ziklopearena*, Karmel 2013-4, 84-86.
- URIARTE, Martin, *Egi biribillak*, Karmel 2010-4, 90-191.

- URIBARREN LETURIAGA, Patxi, *“Bostak bat” lantaldea 25 urte euskararen alde lanean, euskal lexikologia aztertzen*, Karmel 2008-1, 3-17.
- , *“Euskal Foru-Zuzenbidea eta bere eragina Aramaion”*. 2012ko otsailaren 17an, Karmel 2012-2, 32-50.
- , *Euskaltzandiaren eta Karmel adlitzkariaren arteko lankidetzabitza*, Karmel 2015-2, 36-44.
- , *“Gazteak, aisialdia eta euskara”*. Euskaltzaindiko Jagon Sailaren jardunaldiak. Bilbon, 2010-XI-19, Karmel 2010-4, 21-37.
- , *30 urte. Euskara ikertzen, egokitzen, zabaltzen*, Karmel 2013-2, 38-63.
- , *5000 Hiztegia eta Sionimoen biztegia 2015*, Karmel 2015-2, 31-35.
- , *Euskaltzaindiaren Hiztegia (Paperean eta Interneten)*, Karmel 2016-4, 3-18.
- , *Euskaltzaindiari buruzko berri jakingarriak*, Karmel 2014-2, 73-85.
- , *Euskara-gaztelania. Castellano-euskara. Adorez Hitegiak. Aurkezpena*, Karmel 2009-4, 87-104.
- , *Hitz-Ordena. Erabilera estrategikoa*, Karmel 2012-1, 33-47.
- , *Mendebalde Kultur Elkartearen jardunaldiak. Trnasmisinoa eta erabilerea. 2009-V-8/9*, Karmel 2009-2, 25-41.
- , *Ohorezko Euskaltzainak*, Karmel 2010-1, 88-98.
- , *Sabin Salaberri Urzelai (Pertsona, bizitza, lana)*, Karmel 2008-2, 121-141.
- , *Salmoak eta A. Linoren argitalpena bizkaieraz*, Karmel 2011-2, 33-48.
- , *Santa Teresa Jesusena: Idazlan guztiak liburuauren aurkezpena*, Karmel 2016-2, 59-70.
- , *Santa Teresa Jesusenaren Idazlan Guztiak euskaraz*, Karmel 2016-1, 25-44.
- , *25 urteko lan oparoa: euskararako hiztegia (1986). Euskal hiztegia (2011)*, Karmel 2011-3, 27-42.
- , *Urrats berriak lexikologia alorrean*, Karmel 2013-4, 20-29.
- URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana, *Ametsak alokairuan (Aforismoak)*, Karmel 2015-3, 97-99.
- , *Euskararen gaineko hausnarketa saioak Bankoan*, Karmel 2011-4, 14-26.

- , *Gerizpean ondarrutarra*, Karmel 2012-4, 90 (olerkia).
- , *Merezitako Urrezko luma Julen Urkizari*, Karmel 2013-3, 15-38.
- , *Nire herriko gaztelua*, Karmel 2012-4, 91 (olerkia).
- , *Olatuaren garra*, Karmel 2012-4, 93 (olerkia).
- , *Tingloian*, Karmel 2012-4, 92 (olerkia).
- , *Tita tirita*, Karmel 2008-2, 254-256.
- , *Yolanda Arrieta 2015eko Euskadi Saria baur eta gazte literaturan*, Karmel 2015-4, 3-7.
- URKIZA TXAKARTEGI, Julen, *Aita Lino Akesolori omenaldia Diman bere herrian. 2011ko apirilaren 15 eta 16an*, Karmel 2011-2, 86-108.
- , *25 urte Karmel aldizkariaren zuzendari (1984-2008)*, Karmel 2008-2, 4-5.
- , *Bizitzako zertzeladak*, Karmel 2011-2, 5-18.
- , *Friedrich Hölderin (1770-1843): "Olerki guztiak"*, Karmel 2013-1, 76-87.
- , *Karmel 2008-2016: bibliografia*, Karmel 2016-4, 29-50.
- , *Karmel (Karmengo Argia, Karmengo Amaren egutegia, Karmel). Bibliografia osoa (1931-2007)*, Karmel 2008-3, 1-336.
- , *Karmel aldizkaria digitalizatua (1931-2007)*, Karmel 2011-1, 3-14.
- , *Santa Teresaren jaiotzaren bosgarren mendeurrenean (1515-2015)*, Karmel 2014-4, 3-5.
- , *Santi Onaindiaren olerki batzuk (bere jaiotzaren ehungarren urteurrenean)(1909-2009)*, Karmel 2009-3, 119-160.
- , *Santiago Onaindiaren jaiotzaren mendeurrena (1909-2009): Idazle batzuen iritziak (A. Urrutia, J. Intxausti, J. M. Iriondo, G. Aulestia, I. Etxebarria)*, Karmel 2009-3, 3-23.
- URKIZA, Julen – BARAIAZARRA, Luis, *Karmeldarren Ordena. Jesu Kristoren gogoko izanez bizi, Maria Birjinaren babespean*, Karmel 2009-4, 136-153.
- , *Santa Teresaren gutun berria*, Karmel 2015-2, 50-58.
- URRUTIA, Andres, *Aita Lino Akesolo: Ebun urte, hamaikatxo lan*, Karmel 2011-2, 3-4.
- , *Euskal foru zuzenbide zibila eta Arabako Aramaio berria*, Karmel 2012-2, 51-63.
- , *Gerra aurreko kazetari euskaldun eta lekeitiarra: Erramon Ertze Garamendi (1910-1974)*, Karmel 2008-2, 42-84.

- URTEAGA GARMENDIA, Joxemari, *Amets baten itzala. 16 pausoko Gurutze-bidea edo ametsik gogoraten ez duen baten aitormena*, Karmel 2009-4, 176-190.
- , *Belztura*, Karmel 2014-3, 95-100.
- , *Branka eta popa karratuko ontzia*, Karmel 2012-4, 86-89.
- , *Galsoro erreak*, Karmel 2016-3, 109-115.
- , *Hauts zuria*, Karmel 2013-2, 91-94.
- , *Sed satiata*, Karmel 2008-2, 269-272.
- , *Topeka*, Karmel 2015-3, 100-105.
- , *Zotz*, Karmel 2008-1, 143-146.
- ZUAZA, Felipe – URIBARREN, Patxi, *Badu Larreako komentuari dagoeneko historia zebatz eta distiratsua*, Karmel 2012-3, 84-87.
- ZUGAZAGA, Lontzo, *Aurtengo udagoienean (2009)*, Karmel 2010-1, 145-149 (olerkiak).
- , *Eleiza ebanjelizatzailearen ezaugarri nagusiak*, Karmel 2010-4, 51-57.
- , *Etxenagusia: nire gomuten olatuan*, Karmel 2009-1, 3-32.
- , *Euskeraren transmisinoa/sozializazioa*, Karmel 2015-2, 102-106.
- , *“Jesu Kristoren ebanjelioa” liburua inguruan “Iturriko”ri*, Karmel 2016-1, 65-91.
- , *“Jesu Kristoren ebanjelioa”, Bilbao, 2015*, Karmel 2015-4, 82-85.
- , *Kultura gauzatu errukiaren eraginez, kristau arnasa dauan unibersidadean*, Karmel 2016-4, 79-82.
- , *Mendi!*, Karmel 2013-3, 121-123 (olerkia).
- , *Nondik nora hainbeste interes Jesus gizonaren inguruan?*, Karmel 2008-2, 183-188.
- , *Resuri Agurra Errigoitin batutako fristau-alkartean*, Karmel 2015-2, 140-143 (olerkia).
- , *Txileko meatzariak aske. Zulo batlitzetik askatasunaren argira*, Karmel 2011-1, 142-143 (bertsoak).
- , *Unibertsitatea gizakiaren berariazko egia batera bilatzen dan etxea*, Karmel 2014-1, 37-44.